
 

1 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

POLO TECNICO-PROFESSIONALE PER IL TURISMO E L’ECONOMIA DEL MARE “EINAUDI 4.0” 

Scuola Capofila Ambito Territoriale 08 

Istituto di Istruzione Superiore 
“LUIGI EINAUDI” 

Istituto Tecnico e Professionale di Stato 

Sede Principale  Via di S. Maria alle Fornaci, 1-00165 ROMA -  06/121128585/86   

Succursale   Via G. del Vecchio, 42 -00166 ROMA -  06/121128065   

Succursale   Via F. Borromeo, 67 - 00168 ROMA -  06/121124885   

C.F. 97889120586 – Cod. Mecc. RMIS118006 – Cod. Univoco UFZ45T 

rmis118006@istruzione.it  - rmis118006@pec.istruzione.it - WEB:  www.luigieinaudiroma.edu.it  

      
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Avviso pubblico prot.n. 22550 
del 12 aprile 2022 “Avviso pubblico per la realizzazione di laboratori green nelle scuole del secondo ciclo delle regioni 
del Centro Nord”. 
13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 
 

Codice Progetto 13.1.4A-FESRPON-LA-2022-44  CUP I84D22000170006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’all’Avviso prot. n. AOODGEFID/22550 del 12 aprile 2022 “Realizzazione di 

laboratori green nelle scuole del secondo ciclo delle regioni del Centro Nord”; 

VISTA Candidatura N. 1077444 per l’avviso 22550 del 12/04/2022 - FESR REACT EU - Laboratori green, 
sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo – Regioni più Sviluppate con la quale 
l’istituto ha richiesto il finanziamento; 

VISTA la lettera autorizzativa AOOGABMI-73106 del 5 settembre 2022; 

mailto:rmis118006@istruzione.it
mailto:rmis118006@pec.istruzione.it
http://www.luigieinaudiroma.edu.it/
Protocollo 0011163/2022 del 30/12/2022



 

2 

 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate; 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A. 

VISTO il Decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 
13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTE le delibere del Consiglio d’Istituto, e le delibere del Collegio docenti; 

VISTO Le note prot. AOODGEFID\11805 del 13/10/2016 e AOODGEFID\3131 del 16/03/2017, per 
quanto riguarda gli obblighi in tema di informazione; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

VISTO La legge 241/90; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

DECRETA 
Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato al dott. Rosario Mangiaracina in qualità di DSGA l’incarico di direzione amministrativa per 
lo svolgimento dell’intero progetto di cui all’oggetto 
Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina 
fin al termine del progetto. 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 18,50 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore eccedenti  
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina  
 
Roma, 30/12/2022 
 Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Diana Guerani

 
 


